«МЫЛДİН»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ
РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Ш У Ö М

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск

[bookmark: _GoBack]от 18 июня  2024 г.                                                                                                        №  6/652

О внесении изменений в постановление администрации
 муниципального района «Троицко-Печорский»
от 27 сентября 2023 г. №9/1056 «Об утверждении новой
редакции Устава муниципального общеобразовательного
учреждения «Основная общеобразовательная школа»
пст. Русаново»

      В соответствии с частью 1 статьи 25 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального района «Троицко-Печорский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский»  от 27 сентября 2023 г. № 9/1056 «Об утверждении новой редакции Устава муниципального  общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа» пст. Русаново» следующие изменения:
1.1. в приложении к постановлению «Устав Муниципального  общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа»  пст. Русаново (новая редакция)»:
1.1.1. раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.33. следующего содержания:
«1.33. Образовательная организация реализует мероприятия по противодействию идеологии терроризма среди обучающихся.»;
1.1.2. пункт 3.41. раздела 3 «Организация образовательного процесса» изложить в новой редакции:
«3.41. В образовательной организации ограничено использование устройств мобильной связи обучающимися, средства подвижной радиотелефонной связи не используются во время проведения учебных занятий при освоении образовательных программ начального общего, основного общего образования, за исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, работников организации, осуществляющей образовательную деятельность, иных экстренных случаев.».
2. Возложить на руководителя муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа» пст. Русаново полномочия по государственной регистрации изменений в учредительные документы.
    3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя  администрации И.Я. Самодурову.

Глава муниципального района                                                                      А.Н. Целищев

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]